
  令和４年１月２６日 

保護者の皆様 

野々市市立富陽小学校  

校長   中野 淳子  

 

新型コロナウイルス感染症発生に伴う臨時休業措置について 

 

 日頃より本校教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 本日、本校在籍児童１名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しました。つきましては、

感染拡大を防ぐために、野々市市教育委員会の指示により、下記のとおり臨時休業といたします。 

なお、感染された方が一番苦しんでいらっしゃいますので、差別、誹謗中傷につながることのな

いようにくれぐれもご留意下さい。 

 

記 

 

１ 期間   ・令和４年１月２６日（水）給食後の授業を打ち切り、１月２７日（木）を臨時休業と

する。 

・１月２７日（木）以降の対応については、保健所による濃厚接触者の有無などの調査

結果を踏まえ判断し、緊急メールで保護者に通知する。 

 

２ 注意事項 ・規則正しい生活をする。 

       ・塾、習い事なども含め、子どもだけで外出しない。 

       ・毎朝、健康観察と検温をし、健康調査カードに記入する。 

 

３． 家庭学習について 

  ・各学年から Google Classroom（グーグルクラスルーム）でお知らせします。 

 

４． お願い ・保健福祉センター（保健所）の調査により、接触者や濃厚接触者と特定された方に

は改めて連絡がまいりますので、ご協力願います。 

・発熱、味覚異常、喉痛等、体調に異変があった場合には、かかりつけ医に相談をした

り下記に連絡したりして下さい。 

石川県発熱等患者等受診・コロナワクチン副反応相談センター 

☎０１２０－５４０－００４ 

富陽小学校         ☎０７６－２４６－４３８０ 

 

       ・児童やご家族の方が別の経路で感染したり、濃厚接触者に特定されたり、PCR検査を受

けたりした場合には、必ず学校まで連絡して下さい。 

時間外や休日の場合には市役所☎２２７－６１５０に連絡して下さい。 

        


